4. ἄλλο] ἄλλῳ D. 7. τε] sic ACD, om. O. 10—11. ἡγ γλυκυθυμία — ὑλῆς om. O. 10. 11. γλυκυθυμία D. 12. ἀκερατα] O. 13. ἀν] ἀν ἀν D. 17. οὖ] ὁ O.

causis nutruntur. quapropter si sit impossibile nos daemonum esse causas, eadem ratione nec pabuli esse possumus.

11 Est praeterea aliud in quo haec quaestio, quantum mihi videtur, errat: non enim considerat satis quod sacrificiorum per ignem oblationem eorum absumit et interimit, quod materiam sibi ipse ignis adsimilat, non autem materiae vicissim assimilatur, quod denique evexit ignis ille ad alium divinum caelestem immateriale, non autem deorsum tendit ad materiam et genesin. iam autem si iucunditas a materiae vaporibus daemones inescaret, integra potius esset materia, ita enim copiosior esset iucunditas quae ad participantes advolaret; nunc autem incenditur tota et absumitur, et in ignis puritatem subtilitatemque migrat; quod ipsum manifestum est indicium contra ac tu opinabarī rem se habere. impatibiles enim sunt superi, et eis volupē est materiam per ignem discutere, nosque red-

ἀφομοιοῦνται τοῖς θεοῖς, ὡσπερ δὴ καὶ τὸ πῦρ ἀφομοιοῖ
πάντα τὰ στερεὰ καὶ ἀντίτυπα τοῖς φωτεινοῖς καὶ λεπτοῖς
3 σώμασιν, ἡμᾶς τε ἀνάγει διὰ τῶν θυσιῶν καὶ τοῦ θυ-
ηπολικοῦ πυρὸς πρὸς τὸ τῶν θεῶν πῦρ κατὰ τὰ αὐτὰ
τῇ τοῦ πυρὸς ἀναγωγῇ τῇ πρὸς τὸ πῦρ ἐπαγομένῃ καὶ
6 ἀνελκούσῃ τὰ καταγωγὰ καὶ ἀντίτυπα πρὸς τὰ θεῖα καὶ
τὰ οὐρανία.

‘Ως γὰρ ἀπλῶς εἰπεῖν, οὕτε ἀπὸ τῆς ὑλῆς οὕτε ἀπὸ 12
9 τῶν στοιχείων οὕτε ἀπ’ ἄλλου τινὸς τῶν γεγνωσκομένων
ἡμῖν σωμάτων ἔστι τὸ ἵπηρετον τοῖς δαίμοσιν ὅχημα
σωματοειδές. τίς ἂν οὖν ἀπ’ ἄλλης οὐσίας εἰς ἄλλην
12 οὐσίαν γένοιτο ἀν ποτε ἀποπλήρωσις; ἢ τίς ἀπόλαυσις
ἀπὸ τῶν ἀλλοτρίων τοῖς ἀλλοτρίοις δύναται προστιθε-
σθαι; οὐκ ἔστιν οἰδεμία, ἀλλὰ πολὺ μᾶλλον ὡσπερ οἱ θεοὶ¹⁵
τῷ κεραυνῷ πυρὶ τέμνοντες τὴν ὑλην καὶ χωρίζοντες ἀπ’
αὐτῆς τὰ ἄνλα μὲν κατὰ τὴν οὐσίαν, κρατούμενα δὲ
ἀπ’ αὐτῆς καὶ πεπεδημένα, ἀπαθῆ τε ἐξ ἐμπαθῶν ἀπερ-
18 γάζονται, οὕτω καὶ τὸ μιμούμενον παρ’ ήμην πῦρ τοῦ
θείου πυρὸς τὴν ἐνέργειαν ἀναιρεῖ τὸ ὑλικὸν πᾶν ἐν ταῖς

2. φωτεινοῖς Δ. 3. 4. θυηποτικοῦ Α. 7. οὐρανίαι Ο.
9. γεγνωσκομένων] sic AD, γεγνωσκομένων Ο. 17. ἐμπαθῶν]
sic Λ, ἀπαθῶν Ο.

dunt a passionibus alienos; et quaecunque in nobis sunt diis similia
fiunt, quemadmodum ignis dura et solida corporibus lucidis et sub-
tilibus assimilat, nos etiam extollit per sacrificia et ignem victimar-
ium ad deorum ignem eodem modo quo ignis extollit ad ignem,
reducitque gravia omnia et dura ad divinas causas et caelestes.

Ut uno verbo dicam, vehiculum corporale quod daemonibus 12
subministrat neque ex materia nec ex elementis neque ex aliquo
corpore nobis noto constat. quae igitur ab alia essentia ad aliam
potest esse virtus communicatio? quae mutua inter diversissimas
naturas gaudia? certe nulla; sed multo magis ut dii igne velut ful-
mineo materiam abscindunt ab eaque separant res immateriales quoad
essentiam, obstrictas vero ei et illigatas, efficiuntque ex patibilibus
impatibilis, ita quoque noster ignis divini agilitatem imitando omne